

# BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

5095

*EBAZPENA, 2023ko urriaren 27koa, Migrazio eta Asiloko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baitira Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2023ko ekainaren 7ko Agindua-ren babesean aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak. Agindu horren bidez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2023. urterako deialdia egiten da. Dirulaguntzen bigarren lerroa: Immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.*

## AURREKARIAK

1.– Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2023ko ekainaren 7ko Agindua-ren bidez (2023ko ekainaren 19ko EHAA), oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2023. urterako deialdia egiten da. Zehazki, agindu horren III. kapituluak dirulaguntzen bigarren lerroa arautzen du: immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

Agindu horren 20 artikulua ezartzen du 850.000,00 eurokoa dela aurrekontu-kreditua, EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko dena.

2.– Aipatutako aginduaren 19. eta 21. artikuluetan zehaztuta dago finantzaketa publikoa jasotzeko zer betekizun eta baldintza bete behar dituzten eskatzaileek, bai eta zein diren esleipen-irizpide espezifikoak ere.

3.– Lehenengo eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei laguntzak eskatu dizkiote Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Migrazio eta Asilo Zuzendaritzari, immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloan jarduerak garatzeko.

4.– Aginduaren 4. artikuluaekin bat etorriz, Balioespen Batzordeak, 2023ko urriaren 10ean egindako bileran, ebazpen-proposamena prestatu zuen, laguntza-lerro horretan aurkeztutako eskaeren inguruan, aurreko araudia kontuan harturik.

Horrenbestez, Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren Balioespen Batzordeak prestatutako txosten teknikoa ikusita, eta 2023ko ekainaren 7ko Aginduaren 4. artikulua betez, honako hau

## EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Bigarren eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eranskin horretan bertan zehazten diren diru-zenbakekoak ematea, immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko laguntza gisa.

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Bigarrena.– Laguntzen ordainketa, bai jarduerak garatzeko zein langileak kontratatzeke ere, zatika egingo da: % 70 ordainduko da 10.a) artikuluan ezarritako epea igarotakoan, berariaz uko egin ez bazaio eta diruz lagundutako ekintzen gutxienez % 70i dagokion gastuaren betearazpena 2023ko abenduaren 31 baino lehen justifikatu eta egiaztatu ondoren. Gainerako % 30a 2024ko ekitaldian ordainduko da, justifikatzeke geratzen diren gainerako ekintzak 2024ko martxoaren 31 baino lehen justifikatu ondoren.

Hirugarrena.– Erakunde onuradunak berariaz adierazi behar du Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren babesa duela, diruz lagundutako jardueren zabaltzea, hedatzea, edo, hala badagokio, argitaratzea dakarten diruz lagundutako jarduera guztietan. Diruz lagundutako proiektutik ateratzen den dokumentuan beti jarri behar da Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren logotipoa eta Migrazioarako euskal Itun sozialaren logotipoa. Jardueraren publizitatean edo diruz lagundutako argitalpenean jasoko da diruz lagundutako erakunde publikoak hartuko dituela bere gain aipatutako jardueraren edukiak.

Laugarrena.– Gastuak justifikatzeko, jatorrizko dokumentu egiaztatzaileak aurkeztu behar dira, edo salbuespen gisa, dokumentu horien kopia konpultsatuen bidez egin daiteke, edo erakunde publikoan fede publikoa duen pertsonak emandako ziurtagiri baten bidez. Azken kasu horretan, ziurtagiriak adieraziko ditu kontratatutako immigrazio-teknikariaren zenbakia eta lanbide-kategoria, eta harremanaren ondoriozko kostu ekonomikoa, bai eta garatutako ekintzen kostua ere, 2023. urteari dagokionez betiere.

Bosgarrena.– Dirulaguntza justifikatzeko bidalitako dokumentuak aztertu ondoren gainfinantza-ketagatik edo eskatutako faktura guztiak ez aurkezteagatik dirulaguntzaren bigarren ordainketaren kopurua murriztu behar bada edo jasotako diru guztia edo zati bat itzuli behar bazaio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, Migrazio eta Asiloko zuzendariak banakako likidazio-ebazpen bat eman beharko du, eta, hala badagokio, bi hilabeteko epea emango du, ebazpena jasotzen den egunetik hasita, dagokion diru-itzulketa egiteko.

Seigarrena.– Dirulaguntzak eta erakunde onuradunak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko dira.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Gizarte Politiketako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hala ezarrita baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urriaren 27a.

Migrazio eta Asiloko zuzendaria,  
XABIER LEGARRETA GABILONDO.

## I. ERANSKINA

## IZAPIDETZEKO ONARTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
001-0606406	Durangoko Udala	Programas en materia de convivencia intercultural	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Guía de Recursos WWW.durangobizi.net</li> <li>2.– Sesiones informativas de carácter grupal.</li> <li>3.– Programa refuerzo lingüístico</li> <li>4.– Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu.</li> <li>5.– Banco de tiempo de Durango</li> <li>6.– Biblioteca humana</li> <li>7.– Programa preventivo en MGF</li> <li>8.– Banco de Tiempo Escolar</li> <li>9.– Booktrailer Leihaketa</li> <li>10.– Presentación del documental “Trenak Ekarritakoak”</li> </ol>
002-0606406	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Auisikasi.</li> <li>2.– Bertakoak.</li> <li>3.– TB saioa</li> <li>4.– SMH sentsibilizazio programa</li> <li>5.– Zas</li> </ol>
003-0606406	Erreneriako Udala	Errenerian aniztasunean elkarbizitza sustatzeko programa.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Garabide DBHko ikasgelatan lanean</li> <li>2.– Garbiderekin bilera eta memoria jaso</li> <li>3.– Garbiderekin eta ikastetxeekin Bildu</li> <li>4.– Garabide institutuetan hasi</li> <li>5.– Bitartekaritza aurkeztu martxan jarraitu</li> <li>6.– Hilero fakturak eta orduak konprobatu</li> <li>7.– Ikastetxeei zerbitzua gogoratu</li> <li>8.– Zerbitzuaren analisisa egin</li> <li>9.– Zerbitzua langile berriei aurkeztu GGZZ</li> <li>10.– Plan estrategikoa disenatzeko bilera</li> <li>11.– Dtoa analisisa</li> <li>12.– Sailartean partekatu</li> <li>13.– Bananako lanketa sailartea</li> <li>14.– Plana idatzi</li> <li>15.– Plana aurkeztu Udala eragile</li> <li>16.– Martxan jarri plana</li> <li>17.– Eragileekin dinamika</li> </ol>
004-0606406	Eibarko Udala	Eibar, muy ejemplar ciudad de integración	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Bidelagun</li> <li>2.– Empalabramiento</li> </ol>
005-0606406	Getxoko Udala	Acogida y sensibilización en convivencia intercultural en Getxo	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Oficina de acogida y atención a las migraciones de Getxo</li> </ol>
006-0606406	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Aniztasuna eta bizikidetzeta mahaia.</li> <li>2.– Zurrumurruen aurkako formazioa.</li> <li>3.– Irakurketa errazeko kluba</li> <li>4.– Bizilagunak.</li> <li>5.– Sukaldanitzak.</li> <li>6.– Duintasunez zahartuz..</li> <li>7.– Aniztasun jaia.</li> <li>8.– Urretxun Bizi Gara harrera eskola.</li> <li>9.– Giza Liburutegia.</li> <li>10.– Dinamizazioa.</li> </ol>

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
007-0606406	Azpeitiako Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzeritar familiak.	1.– Esku-hartze progama atzeritar familia eta pertsonak
008-0606406	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri euskarara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.	1.– Ordizia Kolore. Udal Harrera Sarea eta Ongi Etorri
009-0606406	Santurtziko Udala	Ejecución del I Plan de Inmigración y Convivencia Intercultural del Ayuntamiento de Santurtzi (2023-2026)	1.– Programa de acompañamiento a mujeres migradas. 2.– Programa de colaboración con el movimiento asociativo. 3.– Programa de ejecución de actividades.
010-0606406	Basauriko Udala	Plan de Convivencia Intercultural 2023	1.– Presentación Plan Convivencia Intercultural 22-25. 2.– Racismo en el Deporte. 3.– Construir políticas Interculturales. 4.– Exposición Forográfica EAR 5.– Comunicación, Cuidados y Comunidad. 6.– Estereotipos, percepción e interculturalidad. 7.– Club Lectura. 8.– Gertu servicio asesoramiento jurídico. 9.– Euskara Integrazioko Giltza 10.– Dinamización EAR
011-0606406	Arrasateko Udala	Mundutik, Arrasatera. Arrasatetik, Mundura.	1.– Harrera Zerbizua 2.– Auzoko Programa. 3.– Irakurketa Saioak. 4.– Ipuin kontaketak. 5.– Bizikidetzeta Eskolan. 6.– Aniztasunaren Lan Taldea Egonkortu.
012-0606406	Bustirualdeako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural con población infantil en ludotekas: Lurrak behar gaitu (Migrazioak eta aldaketa klimatikoa).	1.– Organización e implementación del programa.
013-0606406	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa.	1.– Helduak- Informazioaren zabalpena erroldan. 2.– Helduak- Balorazioa 3 bider urtean 3.– Helduak- SAio presentzialak. 4.– Helduak- ez ohiko ekintzak. 5.– Haur eta nerabeak- Ikasturte hasiera- zerrendak. 6.– Haur eta nerabeak- Jarraipen bilerak – 3 7.– Haur eta nerabeak- saio presentzialak.

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
014-0606406	Pasaiaiko Udala	Etorrerako, Harrerakoo, Kokapenerako eta Elkarbizitzarako programa 2023.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Harrera on.</li> <li>2.– Itsasargia.</li> <li>3.– Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape.</li> <li>4.– Bortzikeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko.</li> <li>5.– Beste jatorri batzuetako pasaiako emakumeen taldea.</li> <li>6.– Pasaian bizi-Pasaia eraiki.</li> <li>7.– Bazterte arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude.</li> <li>8.– Zas!</li> <li>9.– Azaroaren 20a.</li> <li>10.– Abenduaren 18a.</li> </ol>
015-0606406	Zestoako Udala	Zestoako haur eta nerabeen aukera Berdintasuna sustatzeko programa.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Aisialdirako dirulaguntza lerroa zabaltzea</li> <li>2.– Bidelaguna programa lehen hezkuntzako 2. ziklora.</li> <li>3.– Komunikazio eta sentsibilizazio kanpaina.</li> </ol>
016-0606406	Guardia-Arabako Errioxako kudadrilla	Convive Rioja Alavesa 2023.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Guía web Recursos de Rioja Alavesa 2. Fase.</li> <li>2.– Poetas en mayo: Oyón-Oion, Villabuena y Laba.</li> <li>3.– Asesoramiento y acompañamiento a Ayuntamiento.</li> <li>4.– Campaña de sensibilización en espacios de ocio.</li> </ol>
017-0606406	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidad es para la vida.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Proactividad.</li> <li>2.– Cocina.</li> <li>3.– Empleo.</li> <li>4.– Electricidad.</li> <li>5.– Fontanería.</li> <li>6.– Igualdad.</li> <li>7.– Carnet manipulador de alimentos.</li> </ol>
018-0606406	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en diversidad 2023	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Estrategia antirumores.</li> <li>2.– Ciudad educadora.</li> <li>3.– Servicio de traducción e interpretación.</li> <li>4.– Espacio de mujeres de diversos orígenes.</li> </ol>
019-0606406	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural 2023	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Estrategia antirumores.</li> <li>2.– Mujer, Salud y Violencia.</li> <li>3.– Actividades del Consejo Local de Inmigración.</li> <li>4.– Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe.</li> <li>5.– Conmemoración de fechas señaladas.</li> </ol>
020-0606406	Asociación Jorge Adolfo Freyter Romero	Acompañamiento comunitario para la integración de personas solicitantes de protección internacional.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.– Taller empadronamiento y competencias.</li> <li>2.– Herramientas antirracistas.</li> <li>3.– Acompañamiento psicosocial.</li> <li>4.– Redes comunitarias Kuluxka.</li> <li>5.– Institucional Visita Ayto. Hernani.</li> <li>6.– Valor del Euskera en el Tro. Vasco.</li> <li>7.– Informe guía</li> </ol>

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
021-0606406	Balmasedako Udala	Plan de Convivencia Intercultural 2022-2025 en el municipio de Balmaseda	1.- Guía de servicios y equipamientos 2.- Semana intercultural
022-0606406	Aguraingo Udala	Agurain por la Convivencia y Diversidad: II Plan de Convivencia y Diversidad.	1.- Formación político-técnica. 2.- Divulgación II Plan de Convivencia. 3.- Actividades de sensibilización.
023-0606406	Tolosaldea Garatzen	Elkar ezagutzen 2023	1.- Gazteak Ongi Etorri. 2.- Guretzako emakume taldeen bildugunea. 3.- Elkarbizitza eta aniztasuna sustatzeko ekintzak. 4.- Zurrumurruen aurkako saioak. 5.- 2022ko diagnosiaren itzulpena. 6.- Ekintzak zabaltzeko komunikazio lanak 7.- Tolosaldeko baliabideen gida
024-0606406	Sopelako Udala	Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela. Sopela diversa.	1.- Servicio de acogida personas migradas de Sopela
025-0606406	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa.	1.- Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programaren jarduerak.
026-0606406	Ermuako Udala	Programas de Inmigración y Convivencia Intercultural 2023.	1.- Servicio de Orientación sociojurídica. 2.- Sesiones informativas en materia de extranjería. 3.- Servicio de información online. 4.- Servicio municipal de mediación Intercultural. 5.- Empoderamiento de Mujeres y Diversidad. 6.- Estrategia de Empleo: colectivos vulnerables. 7.- Voluntariado lingüístico Hitz egidazu. 8.- Apoyo a exámenes de Nacionalidad. 9.- Acciones transversales (Euskera) 10.- Plan de Convivencia San Lorenzo. 11.- Semana contra el racismo. 12.- Migraciones internas. Impacto socioeconómico. 13.- Año Nuevo Amazigh. 14.- VI Jornadas Afrika-Ermua. 15.- Derechos Humanos.
027-0606406	Donostiako Udala	Kulturarteko bizikidetzeta eskola komunitatean.	1.- Kultur aniztasunarekiko sentsibilizazio eskolan. 2.- Kulturartekotasuna lantzeko egitura eta jardunaldia. 3.- Familiei akonpañamendua. 4.- Familien arteko topaketak. 5.- Auzo eta hiri mailako gizarteartzea. 6.- Euskara eta euskal cultura sustatzea.
028-0606406	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural del Ayuntamiento de Barakaldo.	1.- Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak
029-0606406	Usurbilko Udala	Etorri berrientzako euskara ikasteko hastapen-saioak.	1.- 2022-2023 Ikasturtea
030-0606406	Elgoibarko Udala	Elgoibartar berrien harrera protokolo integrala	1.- Aurrelanak. 2.- Harrera integrala eragileekin diseinatu. 3.- Prozesuaren ebaluazioa 4.- Gida diseinatu.
031-0606406	Lasarte-Oriako Udala	Gureak, maitia.	1.- Gureak, maitia.
032-0606406	Irungo Udala	Programa de intermediación sociocultural	1.- Hiru artean 2.- Ikusmira 3.- Entre Nosotras 4.- Bertan Bizi 5.- Bizikidetzeta
033-0606406	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2023	1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones 5.- Huertos lúdicos. 6.- Semana diversidad cultural y arroces en Iurreta 7.- Fiestas patronales. 8.- Encuentros mujeres migradas. 9.- Iurreta Ezagutu 10.- Club de lectura fácil para inmigrantes

2023ko azaroaren 13a, astelehena

## II. ERANSKINA

## DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ESKABIDEAK

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
001-0606406	Durangoko Udala	Programas en materia de convivencia intercultural	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Guía de Recursos <a href="http://WWW.durangobizi.net">WWW.durangobizi.net</a></li> <li>2.- Sesiones informativas de carácter grupal.</li> <li>3.- Programa refuerzo lingüístico</li> <li>4.- Programa voluntariado lingüístico Hitz Egidazu.</li> <li>5.- Banco de tiempo de Durango</li> <li>6.- Biblioteca humana</li> <li>7.- Programa preventivo en MGF</li> <li>8.- Banco de Tiempo Escolar</li> <li>9.- Booktrailer Leihaketa</li> <li>10.- Presentación del documental «Trenak Ekarritakoak»</li> </ol>	39.000,00 €
002-0606406	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Auisikasi.</li> <li>2.- Bertakoak.</li> <li>3.- TB saioa</li> <li>4.- SMH sentsibilizazio programa</li> <li>5.- Zas</li> </ol>	19.268,07 €
003-0606406	Errenteriako Udala	Errenterian aniztasunean elkarbizitza sustatzeko programa.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Garabide DBHko ikasgelatan lanean</li> <li>2.- Garbiderekin bilera eta memoria jaso</li> <li>3.- Garbiderekin eta ikastetxeekin Bildu</li> <li>4.- Garabide institutueta hasi</li> <li>5.- Bitartekaritza aurkeztu martxan jarraitu</li> <li>6.- Hilero fakturak eta orduak konprobatu</li> <li>7.- Ikastetxeei zerbitzua gogoratu</li> <li>8.- Zerbitzuaren analisisa egin</li> <li>9.- Zerbitzua langile berriei aurkeztu GGZZ</li> <li>10.- Plan estrategikoa disenatzeko bilera</li> <li>11.- Dtoa analisisa</li> <li>12.- Sailartean partekatu</li> <li>13.- Bananako lanketa sailartea</li> <li>14.- Plana idatzi</li> <li>15.- Plana aurkeztu Udala eragile</li> <li>16.- Martxan jarri plana</li> <li>17.- Eragileekin dinamika</li> </ol>	31.429,13 €
004-0606406	Eibarko Udala	Eibar, muy ejemplar ciudad de integración	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Bidelagun</li> <li>2. Empalabramiento</li> </ol>	30.420,00 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
005-0606406	Getxoko Udala	Acogida y sensibilización en convivencia intercultural en Getxo	1.- Oficina de acogida y atención a las migraciones de Getxo	39.000,00 €
006-0606406	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	1.- Aniztasuna eta bizikidetzeta mahaia. 2.- Zurrumurruen aurkako formazioa. 3.- Irakurketa errazeko kluba 4.- Bizilagunak. 5.- Sukaldanitzak. 6.- Duintasunez zahartuz.. 7.- Aniztasun jaia. 8.- Urretxun Bizi Gara harrera eskola. 9.- Giza Liburutegia. 10.- Dinamizazioa.	39.000,00 €
007-0606406	Azpeitiako Udala	Esku-hartze psikosoziala arrisku egoeran dauden haur, gazte zein atzeritar familiak.	1.- Esku-hartze programa atzeritar familia eta pertsonak	39.000,00 €
008-0606406	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore. Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri euskarara! Euskara errefortzu saioak etorri berrientzat.	1.- Ordizia Kolore. Udal Harrera Sarea eta Ongi Etorri	39.000,00 €
009-060640	Santurtziko Udala	Ejecución del I Plan de Inmigración y Convivencia Intercultural del Ayuntamiento de Santurtzi (2023-2026)	1.- Programa de acompañamiento a mujeres migradas. 2.- Programa de colaboración con el movimiento asociativo. 3.- Programa de ejecución de actividades.	7.623,28 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
010-0606406	Basauriko Udala	Plan de Convivencia Intercultural 2023	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Presentación Plan Convivencia Intercultural 22-25.</li> <li>2.- Racismo en el Deporte.</li> <li>3.- Construir políticas Interculturales.</li> <li>4.- Exposición Forográfica EAR</li> <li>5.- Comunicación, Cuidados y Comunidad.</li> <li>6.- Estereotipos, percepción e interculturalidad.</li> <li>7.- Club Lectura.</li> <li>8.- Gertu servicio asesoramiento jurídico.</li> <li>9.- Euskara Integrazioko Giltza</li> <li>10.- Dinamización EAR</li> </ul>	39.000,00 €
011-0606406	Arrasateko Udala	Mundutik, Arrasatera. Arrasatetik, Mundura.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Harrera Zerbizua</li> <li>2.- Auzoko Programa.</li> <li>3.- Irakurketa Saioak.</li> <li>4.- Ipuin kontaketak.</li> <li>5.- Bizikidetza Eskolan.</li> <li>6.- Aniztasunaren Lan Taldea Egonkortu.</li> </ul>	14.145,98 €
012-0606406	Bustirualdeako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatea	Programa de sensibilización intercultural con población infantil en ludotekas: Lurrak behar gaitu (Migrazioak eta aldaketa klimatikoa).	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Organización e implementación del programa.</li> </ul>	9.049,22 €
013-0606406	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guztietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa.	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.- Helduak- Informazioaren zabalpena erroldan.</li> <li>2.- Helduak- Balorazioa 3 bider urtean</li> <li>3.- Helduak- SAio presentzialak.</li> <li>4.- Helduak- ez ohiko ekintzak.</li> <li>5.- Haur eta nerabeak- Ikasturte hasiera- zerrendak.</li> <li>6.- Haur eta nerabeak- Jarraipen bilerak – 3</li> <li>7.- Haur eta nerabeak- saio presentzialak.</li> </ul>	31.271,18 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
014-0606406	Pasaiaiko Udala	Etorrerako, Harrerakoo, Kokapenerako eta Elkarbizitarako programa 2023.	1.- Harrera on. 2.- Itsasargia. 3.- Familia berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape. 4.- Bortzikeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko. 5.- Beste jatorri batzuetako pasaiako emakumeen taldea. 6.- Pasaian bizi-Pasaia eraiki. 7.- Baztertze arriskuan edo egoerarik ahulenetan daude. 8.- Zas! 9.- Azaroaren 20. 10: Abenduaren 18.	39.000,00 €
015-0606406	Zestoako Udala	Zestoako haur eta nerabeen aukera Berdintasuna sustatzeko programa.	1.- Aisialdirako dirulaguntza lerroa zabaltzea 2.- Bidelaguna programa lehen hezkuntzako 2. ziklora. 3.- Komunikazio eta sentsibilizazio kanpaina.	16.380,00 €
016-0606406	Guardia-Arabako Errioxako kudadrilla	Convive Rioja Alavesa 2023.	1.- Guía web Recursos de Rioja Alavesa 2. Fase. 2.- Poetas en mayo: Oyón-Oion, Villabuena y Laba. 3.- Asesoramiento y acompañamiento a Ayuntamiento. 4.- Campaña de sensibilización en espacios de ocio.	19.524,38 €
017-0606406	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidades apara la vida.	1.- Proactividad. 2.- Cocina. 3.- Empleo. 4.- Electricidad. 5.- Fontanería. 6.- Igualdad. 7.- Carnet manipulador de alimentos.	2.193,75 €
018-0606406	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en diversidad 2023	1.- Estrategia antirumores. 2.- Ciudad educadora. 3.- Servicio de traducción e interpretación. 4.- Espacio de mujeres de diversos orígenes.	39.000,00 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
019-0606406	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural 2023	1.- Estrategia antirumores. 2.- Mujer, Salud y Violencia. 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- Conmemoración de fechas señaladas.	39.000,00 €
021-0606406	Balmasedako Udala	Plan de Convivencia Intercultural 2022-2025 en el municipio de Balmaseda	1.- Guia servicios y equipamientos 2.- Semana intercultural	987,19 €
022-0606406	Aguraingo Udala	Agurain por la Convivencia y Diversidad: II Plan de Convivencia y Diversidad.	1.- Formación político-técnica. 2.- Divulgación II Plan de Convivencia. 3.- Actividades de sensibilización.	4.451,85 €
023-0606406	Tolosaldea Garatzen	Elkar ezagutzen 2023	1.- Gazteak Ongi Etorri. 2.- Guretzako emakume taldeen bildugunea. 3.- Elkarbizitza eta aniztasuna sustatzeko ekintzak. 4.- Zurrumurrueen aurkako saioak. 5.- 2022ko diagnosiaren itzulpena. 6.- Ekintzak zabaltzeko komunikazio lanak 7.- Tolosaldeko baliabideen gida	13.964,44 €
024-0606406	Sopelako Udala	Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela. Sopela diversa.	1.- Servicio de acogida personas migradas de Sopela	17.401,26 €
025-0606406	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa.	1.- Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programaren jarduerak.	39.000,00 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
026-0606406	Ermuako Udala	Programas de Inmigración y Convivencia Intercultural 2023.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Servicio de Orientación sociojurídica.</li> <li>2.- Sesiones informativas en materia de extranjería.</li> <li>3.- Servicio de información online.</li> <li>4.- Servicio municipal de mediación Intercultural.</li> <li>5.- Empoderamiento de Mujeres y Diversidad.</li> <li>6.- Estrategia de Empleo: colectivos vulnerables.</li> <li>7.- Voluntariado lingüístico Hitz egidazu.</li> <li>8.- Apoyo a exámenes de Nacionalidad.</li> <li>9.- Acciones transversales (Euskera)</li> <li>10.- Plan de Convivencia San Lorenzo.</li> <li>11.- Semana contra el racismo.</li> <li>12.- Migraciones internas. Impacto socioeconómico.</li> <li>13.- Año Nuevo Amazigh.</li> <li>14.- VI Jornadas Afrika-Ermua.</li> <li>15.- Derechos Humanos.</li> </ol>	39.000,00 €
027-0606406	Donostiako Udala	Kulturarteko bizikidetza eskola komunitatean.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Kultur aniztasunarekiko sentsibilizazio eskolan.</li> <li>2.- Kulturartekotasuna lantzeko egitura eta jardunaldia.</li> <li>3.- Familiei akonpañamendua.</li> <li>4.- Familien arteko topaketak.</li> <li>5.- Auzo eta hiri mailako gizarteartzea.</li> <li>6.- Euskara eta euskal cultura sustatzea.</li> </ol>	39.000,00 €
028-0606406	Barakaldoko Udala	Programa de acogida , inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural del Ayuntamiento de Barakaldo.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural</li> </ol>	39.000,00 €
029-0606406	Usurbilgo Udala	Etorri berrientzako euskara ikasteko hastapen-saioak.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- 2022-2023 Ikasturtea</li> </ol>	2.073,09 €
030-0606406	Elgoibarko Udala	Elgoibartar berrien harrera protokolo integrala	<ol style="list-style-type: none"> <li>1.- Aurrelanak.</li> <li>2.- Harrera integrala eragileenkin diseinatu.</li> <li>3.- Prozesuaren ebaluazioa</li> <li>4.- Gida diseinatu.</li> </ol>	12.870,00 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Proiektua / Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza
031-0606406	Lasarte-Oriako Udala	Gureak, maitia.	1.-Gureak, maitia.	31.710,28 €
032-0606406	Irungo Udala	Programa de intermediación sociocultural	1.- Hiru artean 2.- Ikusmira 3.- Entre Nosotras 4.- Bertan Bizi 5.- Bizikidetza	39.000,00 €
033-0606406	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2023	1.- Taller de literatura para mujeres. 2.- Refuerzos lingüísticos. 3.- Parejas lingüísticas. 4.- Ayudas económicas asociaciones 5.- Huertos lúdicos. 6.- Semana diversidad cultural y arroces en Iurreta 7.- Fiestas patronales. 8.- Encuentros mujeres migradas. 9.- Iurreta Ezagutu 10.- Club de lectura fácil ara inmigrantes	38.584,41 €

2023ko azaroaren 13a, astelehena

## III. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKAEREN ZERRENDA

Espedientea	Erakunde eskatzailea	Jarduerak	Ukatutako arrazioa
020-0606406	Asociación Jorge Adolfo Freyter Romero	Acompañamiento comunitario para la integración de personas solicitantes de protección internacional.	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2023ko ekainaren 7ko Aginduaren 19. artikulua ez betetzea. Agindu horren bidez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei, immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten.